ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В
УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ 26.02.2021 г. № 498
ПРОТОКОЛ  № 1
п. Кадый
ул. Центральная, д.3
Зал заседаний
администрации  Кадыйского
муниципального района
19.03.2021 года
Время с 10-00 до 10-35ч.
Присутствуют 35 чел.
Председатель: Цыплова М.А.
                                                                                                         Секретарь: Журавлева Т.М.

                                                          ПОВЕСТКА  ДНЯ

    1.Публичные слушания по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области.
    Слушали Цыплову М.А., председателя Собрания депутатов Кадыйского муниципального района.
   Она ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о  внесении  изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области и сообщила, что данный проект  опубликован (обнародован) в информационном бюллетене  «Муниципальный вестник »  № 298  от 26.02.2021г., размещен на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района.
     Предложила присутствующим принять участие в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Кадыйский муниципальный район Костромской области.
ВЫСТУПИЛИ: Меташев А.П., Ларионова В.В.
      Они сказали, что при утверждении проекта муниципального правового акта о  внесении изменений и дополнений в Устав Кадыйского муниципального района соблюдены все требования действующего законодательства,  в период обсуждения  предложений и замечаний по проекту не поступило,  предложили рекомендовать Собранию депутатов для приведения Устава в соответствие с действующим федеральным законодательством,  проект муниципального правового акта с соответствующими изменениями   изложить в следующей редакции:

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области, принятый решением Собрания депутатов Кадыйского муниципального района Костромской области от «30» апреля 2019 года № 346 (в редакции муниципального правового акта от 12 ноября 2019 года № 390, 09 октября 2020 г. № 464) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных  районов за границами городских и сельских населенных пунктов;»

1.2. Пункт 40 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»

1.3. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) создание муниципальной пожарной охраны.»

1.4. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»

1.5. Часть 3 статьи 46 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлен иной порядок вступления их в силу.
      Пункты 1.1 и 1.3 части 1 статьи 1 настоящего муниципального правового акта вступают в силу с 1 января 2022 года.

            РЕШИЛИ: Рекомендовать Собранию депутатов Кадыйского муниципального района внести предложенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области.
           Голосовали: «за» - 35 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель
Собрания депутатов
Кадыйского муниципального района                                                             М.А. Цыплова

 Секретарь                                                                                                          Т.М.Журавлева